
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 27-06-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 

 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Piazza  G. Matteotti, 1  -  35040  CASALE DI SCODOSIA  PD  

 

 

 
 
COPIA DELIBERAZIONE N. 66 

 del 27-06-2022 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2022/2024 - ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000 
 

 
 
L’anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di giugno alle ore 17:20 
nella  Residenza Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 

 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Marchioro Marcello Sindaco P 

Finetto Diego Assessore P 

Rodighiero Roberta Assessore P 

Vecchione Antonio Assessore P 

Stevanato Loris Assessore P 

 

 
Partecipa alla seduta il dott.  Nordio Roberto, Vice Segretario Comunale. 
 

 
Il sig. Marchioro Marcello, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 27-06-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 31/05/2022, esecutiva, è stato approvata la nota di 

aggiornamento al D.U.P.S. 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 31/05/2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2022/2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 64 in data 16/06/2022, esecutiva, è stato approvato 

l’ordinamento di gestione 2022/2023/2024; 
 
Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i 
quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 

Vista la nota prot. n. 6209 del 21/06/2022 con la quale il Responsabile dell’Area n. 1 - Segreteria Affari 

Generali Servizi alla Persona - ha richiesto una variazione in via d’urgenza al bilancio di previsione 

2022/2024 mediante storno di fondi, derivante dall’esigenza di procedere con celerità all’affidamento del 

servizio scuolabus, mensa scolastica e custodia, ricovero, mantenimento dei cani randagi e tutela degli 

animali; 

 

Vista altresì la nota prot. n. 6210 del 21/06/2022 con la quale il responsabile dell’Area n. 3 Servizi tecnici ha 

richiesto variazione in via d’urgenza al bilancio di previsione 2022/2024 derivante dall’esigenza di procedere 

con rapidità all’affidamento dei servizi di: 

▪ Messa in sicurezza vasca intermedia piscine comunali (termine per affidamento dei lavori 

15/09/2022), intervento finanziato da contributo L. 160/2019 art. 1 c. 29 per l’importo di euro 

50.000,00; 

▪ Progettazione definitiva ed esecutiva per riqualificazione energetica e sismica scuola secondaria 

Faccioli (termine per affidamento progettazione 10/09/2022) – articolo 1, commi da 51 a 58, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, per l’importo di euro 110.000,00; 

▪ Progettazione definitiva ed esecutiva per costruzione nuovo asilo nido e demolizione edificio ex 

biblioteca (termine per affidamento progettazione 10/09/2022) – articolo 1, commi da 51 a 58, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160 per l’importo di euro 120.000,00; 

 

Vista la L. 160/2019 art. 1 c. 29 che ha attribuito contributo di euro 50.000,00 euro per i comuni con 

popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti; 

 

Visto l’articolo 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge 27 dicembre 2019, n. 160, che disciplina 

l’assegnazione di contributi agli enti locali per spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad 

interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per 

investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione; 

 

Visto altresì il D.M. Interno del 10/06/2022 con il quale è stato assegnato al Comune di Casale di Scodosia 

contributo a copertura della spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, annualità 2022, relativa ad 

interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per 

investimenti di messa in sicurezza di strade; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 27-06-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Dato atto che i contributi di cui al sopracitato DM 10/6/2022 risultano già erogati dalla Direzione Centrale per 

la Finanza Locale a favore del Comune di Casale di Scodosia per l’importo complessivo di euro 230.000,00; 

 
Visto il permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera b) quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni 
sopra indicate; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile della 2ª Area “Servizi 
Economici e Finanziari” in conformità agli artt. 49 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, rilasciato ai sensi dell’articolo 
239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 29/03/2022 di nomina della sottoscritta quale responsabile della 2’ Area 
Servizi economici finanziari; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 le variazioni di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, contenute nell’allegato A) di cui si riportano le 
seguenti risultanze finali: 

 
ANNUALITA’ 2022 

Importo + Importo -

CO       280.000,00 

CA       280.000,00 

CO                  -   

CA                  -   

Importo + Importo -

CO       300.000,00 

CA       300.000,00 

CO      20.000,00 

CA      20.000,00 

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA CO 20.000,00 20.000,00

TOTALE CASSA CA 20.000,00 20.000,00

Variazioni in diminuzione

ENTRATA

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

SPESA

Variazioni in aumento

 
 
 

ANNUALITA’ 2023 

Importo + Importo -

Variazioni in aumento CO

Variazioni in diminuzione CO                  -   

Importo + Importo -

Variazioni in aumento CO         20.000,00 

Variazioni in diminuzione CO      20.000,00 

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA CO 20.000,00 20.000,00

ENTRATA

SPESA

 
 

ANNUALITA’ 2024 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 27-06-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Importo + Importo -

Variazioni in aumento CO

Variazioni in diminuzione CO                  -   

Importo + Importo -

Variazioni in aumento CO         20.000,00 

Variazioni in diminuzione CO      20.000,00 

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA CO 20.000,00 20.000,00

ENTRATA

SPESA

 
 

 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e sostanziale; 

 
3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni 

e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 27-06-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Provincia di Padova 
 

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2022/2024 - ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 2ª AREA 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – FINANZIARI 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.C. relativa all’oggetto; 

E S P R I M E 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Casale di Scodosia, 23-06-2022    

IL RESPONSABILE 

       F.to Farinazzo Roberta 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 27-06-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

      Il Sindaco                  Il Vice Segretario Comunale 

      F.to:  Marchioro Marcello                 F.to Nordio Roberto 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  410 del registro pubblicazioni 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Addì 07-07-2022   

  Il Responsabile della Pubblicazione 

  

  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che  la  presente deliberazione,  in applicazione  del D. Lgs.  18.08.2000,  n. 267,  

É DIVENUTA ESECUTIVA  il giorno  

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,  comma 

4°). 

 

Lì,  27-06-2022 
  
   

 Il Responsabile della 1a Area  

  

  
 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 
 

Lì, 07-07-2022 
 

     Il Responsabile dell’Area di Segreteria 

            

 

____________________________ 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA (PD) 
Allegato sub A) 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n. 3 del: 23-06-2022       

Riferimento delibera ad oggetto VARIAZIONE D’URGENZA N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024-ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 
Data di stampa: 23-06-2022 Pagina 1 di 3 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 
 

Segreteria generale     

Titolo 1 Spese correnti 2022 258.104,00 -2.000,00 256.104,00 280.635,34 -2.000,00 278.635,34 

   2023 250.030,00 -2.000,00 248.030,00    

   2024 250.030,00 -2.000,00 248.030,00    

  Totale Programma 2 2022 258.104,00 -2.000,00 256.104,00 280.635,34 -2.000,00 278.635,34 

   2023 250.030,00 -2.000,00 248.030,00    

   2024 250.030,00 -2.000,00 248.030,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2022 1.522.777,13 -2.000,00 1.520.777,13 1.689.610,50 -2.000,00 1.687.610,50 

   2023 1.384.270,00 -2.000,00 1.382.270,00    

   2024 1.385.000,00 -2.000,00 1.383.000,00    

Missione 3 
 

Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo 1 Spese correnti 2022 81.159,00 1.000,00 82.159,00 84.546,15 1.000,00 85.546,15 

   2023 80.450,00 1.000,00 81.450,00    

   2024 80.450,00 1.000,00 81.450,00    

  Totale Programma 1 2022 81.159,00 1.000,00 82.159,00 89.738,49 1.000,00 90.738,49 

   2023 80.450,00 1.000,00 81.450,00    

   2024 80.450,00 1.000,00 81.450,00    

  TOTALE MISSIONE 3 2022 81.159,00 1.000,00 82.159,00 89.738,49 1.000,00 90.738,49 

   2023 80.450,00 1.000,00 81.450,00    

   2024 80.450,00 1.000,00 81.450,00    

Missione 4 
 

Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 305.079,98 230.000,00 535.079,98 305.079,98 230.000,00 535.079,98 

   2023 2.502.000,00 0,00 2.502.000,00    

   2024 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 2 2022 406.639,98 230.000,00 636.639,98 445.039,66 230.000,00 675.039,66 

   2023 2.603.290,00 0,00 2.603.290,00    

   2024 101.020,00 0,00 101.020,00    

Programma 6 
 

Servizi ausiliari all’istruzione     

Titolo 1 Spese correnti 2022 198.700,00 19.000,00 217.700,00 246.750,02 19.000,00 265.750,02 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA (PD) 
Allegato sub A) 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n. 3 del: 23-06-2022       

Riferimento delibera ad oggetto VARIAZIONE D’URGENZA N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024-ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 
Data di stampa: 23-06-2022 Pagina 2 di 3 

 

   2023 200.200,00 19.000,00 219.200,00    

   2024 200.200,00 19.000,00 219.200,00    

  Totale Programma 6 2022 198.700,00 19.000,00 217.700,00 246.750,02 19.000,00 265.750,02 

   2023 200.200,00 19.000,00 219.200,00    

   2024 200.200,00 19.000,00 219.200,00    

  TOTALE MISSIONE 4 2022 696.439,98 249.000,00 945.439,98 786.281,70 249.000,00 1.035.281,70 

   2023 2.894.590,00 19.000,00 2.913.590,00    

   2024 392.320,00 19.000,00 411.320,00    

Missione 6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma 1 
 

Sport e tempo libero     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 98.692,74 50.000,00 148.692,74 202.767,05 50.000,00 252.767,05 

   2023 0,00 0,00 0,00    

   2024 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 1 2022 160.792,74 50.000,00 210.792,74 278.214,11 50.000,00 328.214,11 

   2023 59.900,00 0,00 59.900,00    

   2024 59.070,00 0,00 59.070,00    

  TOTALE MISSIONE 6 2022 160.892,74 50.000,00 210.892,74 278.314,11 50.000,00 328.314,11 

   2023 60.000,00 0,00 60.000,00    

   2024 59.170,00 0,00 59.170,00    

Missione 12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 5 
 

Interventi per le famiglie     

Titolo 1 Spese correnti 2022 118.100,00 -2.000,00 116.100,00 136.310,60 -2.000,00 134.310,60 

   2023 119.100,00 -2.000,00 117.100,00    

   2024 119.100,00 -2.000,00 117.100,00    

  Totale Programma 5 2022 118.100,00 -2.000,00 116.100,00 136.310,60 -2.000,00 134.310,60 

   2023 119.100,00 -2.000,00 117.100,00    

   2024 119.100,00 -2.000,00 117.100,00    

  TOTALE MISSIONE 12 2022 518.100,10 -2.000,00 516.100,10 632.200,39 -2.000,00 630.200,39 

   2023 408.500,00 -2.000,00 406.500,00    

   2024 408.500,00 -2.000,00 406.500,00    

Missione 14 
 

Sviluppo economico e competitività 

Programma 1 
 

Industria, PMI e Artigianato     

Titolo 1 Spese correnti 2022 20.300,00 -16.000,00 4.300,00 20.300,00 -16.000,00 4.300,00 

   2023 20.300,00 -16.000,00 4.300,00    

   2024 20.300,00 -16.000,00 4.300,00    

  Totale Programma 1 2022 20.300,00 -16.000,00 4.300,00 20.300,00 -16.000,00 4.300,00 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA (PD) 
Allegato sub A) 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n. 3 del: 23-06-2022       

Riferimento delibera ad oggetto VARIAZIONE D’URGENZA N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024-ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 
Data di stampa: 23-06-2022 Pagina 3 di 3 

 

   2023 20.300,00 -16.000,00 4.300,00    

   2024 20.300,00 -16.000,00 4.300,00    

  TOTALE MISSIONE 14 2022 21.300,00 -16.000,00 5.300,00 21.300,00 -16.000,00 5.300,00 

   2023 21.300,00 -16.000,00 5.300,00    

   2024 21.300,00 -16.000,00 5.300,00    

 2022 10.852.964,80 280.000,00 11.132.964,80 8.735.446,93 280.000,00 9.015.446,93 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 7.133.750,00 0,00 7.133.750,00    

 2024 4.678.250,00 0,00 4.678.250,00    

 

 
 
 
 

ENTRATE 
 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale     

Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 5.841.113,92 280.000,00 6.121.113,92 3.119.222,46 280.000,00 3.399.222,46 

   2023 2.592.000,00 0,00 2.592.000,00    

   2024 135.000,00 0,00 135.000,00    

  TOTALE TITOLO 4 2022 5.944.113,92 280.000,00 6.224.113,92 3.222.222,46 280.000,00 3.502.222,46 

   2023 2.627.000,00 0,00 2.627.000,00    

   2024 170.000,00 0,00 170.000,00    

 2022 10.852.964,80 280.000,00 11.132.964,80 12.050.527,55 280.000,00 12.330.527,55 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 7.133.750,00 0,00 7.133.750,00    

 2024 4.678.250,00 0,00 4.678.250,00    

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA Prov. (PD) 
Allegato B) 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
4.138.848,09 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA Prov. (PD) 
Allegato B) 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  280.000,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  280.000,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA Prov. (PD) 
Allegato B) 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 


